DE PATRICIO ANDERSONO.

PATRICIUS ANDERSONUS, Jesuita professione, et Scotus natione, natus in Elgina de Murray, ab ipsa statim pueritia bonis literis initiatus, in solo natali literas quae ab humanitate nomen acceperunt, sedulo parentum cura, didicit. Postea maturior factus in Academia Aberdonensi tam sedulam dedit melioribus literis et philosophicis operam, ut gradatim ad suprema conscenderit, unde non immerito, post varios quadriennii sudores, artium magisterio donatus fuit. In quaestionibus maxime subtilibus, et demonstrationibus mathematicis, inter condiscipulos suos primas semper obtinuit; in sacris literis ingeniosus et sub-

tilis nimium habitus fuit. Post aliquot annos, peregrinandi studio captus, primo in Angliam, deinde in Galliam, est profectus; ubi Lutetiae diu multumque studuit in Collegio Jesuitarum, multa didicit, plurima etiam docuit. Assumptus etiam est in societatem Jesu a Jesuitis, quibuscum plurimum conversatus erat. Mathematica studia impense coluit, et inter mathematicorum sui temporis celeberrimos numerandus: theologiam insuper, quam scholasticam vocant, accurate didicit, in humanioribus itaque literis et theologicis, sed traditionibus humanis, superstitiosis ritibus, et horrendis blasphemis mirum in modum refertis, crescebat indies. Vir erat ingenio curiosus et subtilis, eloquio scholasticus, conversatione superstitiose devotus, eruditionis varietate clarus, bonorum auctorum lectioni mirifice deditus, memoriae et industriae singularis, cui etiam pietas, utinam non praeposita, et eruditio nomen non incelebre dederunt. Erat enim concionator elegans, disputator subtilis, et qui ingenii acumine ad solvendos difficillimarum quaestionum nodos multum valuit: astronomiae celebris doctor, caelestium naturarum, corporum, et virtutum sedulus indagator, et τῶν μαθηματικῶν acutus demonstrator. Unde scriptis commisit

Commentaria in Sphaeram.

De Horrore Peccati, lib.

In Passionem Domini Meditationes.

Instructiones quasdam neotericis Catholicis, a reformata Religione deficientibus, et in gremium Romanae Ecclesiae receptis.

Et alia plurima, quae hucusque ad nostram notitiam non pervenerunt. Claruit circa annum adventus Messiae in carne 1598, dum in Scotia feliciter et pacifice rerum potiretur Jacobus Sextus.

DE ROBERTO PONTANO.

ROBERTUS PONTANUS, Caledonius Britannus, ex Cudrosia, aut non procul ab ea, urbe maritima, antiquitate celeberrima, honestis parenti-

bus ortus, et ibidem ad juventutem in bonis literis et piis moribus egregie institutus. Postea propter magnam ingenii spem Andreapolin ad altiora studia missus, inter suos quasi supremus emerfit; ita charismata meliora aemulatus, ut commilitones suos omnes haberet quidem amatores, nec non et admiratores, superiorem, aut etiam parem, plane neminem. Et primum philosophicis, deinde theologicis, tam strenuam navavit operam, et in utrisque tam insignem acquisivit cognitionem, ut per gradus paulatim ascendens, tandem theologici magistrerii supremam adeptus fuerit lauream, omnisque literati viri titulos merito ei solennitate quadam oblatos. Erat siquidem ingenio tam felici, tam tenaci memoria, ut quocunque se daret (et quibus disciplinis honestis se non dedit?) omnia perciperet et comprehenderet, imo in singulis adeo excelleret, ut doctissimos quosque in qualibet artium professione aequaret. Vir vere pacificus, quippe qui et cum omnibus pacem habere studuit; in iis quae mundi sunt mire simplex et innocens, pietate, vitae sanctimonia, humanitate, benignitate erga omnes, ac imprimis incomparabilis modestiae exemplo, non modo caeteris, verum etiam seipso superior, ingenio subtilis, iudicio solidus, eloquio scholasticus. Accessit ad has naturae dotes industria, et assiduum pene per totam vitam ingenii memoriaeque exercitium, et non indiligens cultura; ut suo seculo vix cuiquam secundus habitus sit. Erat sacrarum literarum explicator solertissimus et fidelissimus, veritatis caelestis patronus imprimis strenuus, optimarum disciplinarum cum instaurator tum conservator. Poesin accurate calluit, rhetoricam omnemque politiore doctrinam, omnes artes liberales, physice et mathefin, non a rivulis fordidis, sed ex purissimis fontibus, hoc est, ex Graecis et Latinis auctoribus primis, hausit: astronomus longe notissimus et clarissimus, arithmeticus et geometra insignis, ut ex scriptis liquet. Graecas et Hebraicas literas apprime calluit, in jurisprudentia, quemadmodum et in theologia, praeceminuit; unde in suprema curia diu senatoris munus obibat. Ob singularem pietatem, doctrinam, prudentiamque, per Cathanesiam, Oreadum et Zetlandiae